
UCHWAŁA Nr XXIV/189/2004 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 28 pa�dziernika 2004 r. 
 
 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Miejsko – Gminny O�rodek Pomocy 
Społecznej w Złocie�cu 
 
 

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 
64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001), Rada Miejska w Złocie�cu, uchwala co nast�puje: 
 

§ 1.1. Obowi�zek sprawienia pogrzebu jest �wiadczeniem z zakresu pomocy 
społecznej i spoczywa na Miejsko – Gminnym O�rodku Pomocy Społecznej w Złocie�cu, 
zwanym dalej MGOPS. 

2. Wykonanie obowi�zku, o którym mowa w ust. 1, MGOPS zleca zakładom 
wykonuj�cym usługi pogrzebowe. 
    

§ 2.1. Chowanie osoby zmarłej na terenie gminy Złocieniec nast�puje na gminnych 
cmentarzach komunalnych, z zastrze�eniem ust. 2.  

2. W przypadku przysługiwania zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego w 
zwi�zku ze �mierci� osoby chowanej, pogrzeb mo�e nast�pi� na cmentarzu w innej 
miejscowo�ci, o ile była taka wola osoby zmarłej. 
   

§ 3.1. Pogrzeb sprawiany jest w sposób zwyczajowo przyj�ty, zgodnie z wyznaniem 
zmarłego, które ustala MGOPS. 

2. Sprawiaj�c pogrzeb, MGOPS w miar� mo�liwo�ci uwzgl�dnia wol� osoby zmarłej, 
o ile jest mu znana oraz powiadamia o pogrzebie znane MGOPS osoby bliskie osobie zmarłej. 
   

§ 4.1. Pogrzeb osoby, której jedynym �ródłem utrzymania była pomoc społeczna, 
sprawiany i finansowany jest przez MGOPS. 

2. W przypadku przysługiwania zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego w 
zwi�zku ze �mierci� osoby chowanej, koszt pogrzebu osoby nieposiadaj�cej rodziny nie mo�e 
przekroczy� wysoko�ci zasiłku pogrzebowego. 

3. Koszt pogrzebu obejmowa� mo�e wydatki na: 
1) zakup odzie�y i obuwia; 
2) zakup trumny; 
3) opłat� za kwater� pojedyncz�; 
4) przewóz zwłok na cmentarz; 
5) pochowanie zwłok; 
6) wieniec lub wi�zank�; 
7) krzy� z tabliczk�; 
8) usługi osoby duchownej. 

    
§ 5. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
                                    Przewodnicz�cy  

        Rady Miejskiej w Złocie�cu  
 

        /Henryk Uchro�ski/ 


